
   
      

         

UNIONE MONTANA delle VALLI MONGIA e CEVETTA  
LANGA CEBANA – ALTA VALLE BORMIDA 

Provincia di Cuneo 

C.F. 93054070045 

Battifollo – Castellino Tanaro – Castelnuovo di Ceva – Ceva – Cigliè – Lesegno – Lisio – Mombasiglio – Montezemolo – Priero  
Roascio - Rocca Cigliè – Sale delle Langhe – Sale San Giovanni – Saliceto  - Scagnello – Torresina – Viola 

 

Via Case Rosse, 1  - 12073 CEVA (CN) 
tel 0174 705600 - fax 0174 705645 

e-mail: unimontceva@vallinrete.org       PEC: unimontceva@legalmail.it 

 
Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’appalto dei 
lavori “L.R. N. 13/97 art. 8 c. 4 Fondi Ato 2010 e 2011 – lotto 7.1 - Interventi connessi 

alla tutela ed alla produzione di risorse idriche e relative attività di sistemazione 
idrogeologica nei comuni di Marsaglia, Rocca Cigliè, Niella Tanaro e Briaglia.” 

CUP n. F74H14001080005; 
 

VERBALE DI SELEZIONE MEDIANTE SORTEGGIO PUBBLICO DELLE DITTE DA 

INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 27 del mese di giugno alle ore 9,00, presso l’Ufficio Tecnico 

dell’Unione Montana di Ceva, ha luogo il sorteggio pubblico delle 10 ditte da invitare alla procedura 

negoziata per l’appalto dei “Lavori relativi all’intervento L.R. N. 13/97 art. 8 c. 4 Fondi Ato 2010 e 

2011 – lotto 7.1 - Interventi connessi alla tutela ed alla produzione di risorse idriche e relative attività 

di sistemazione idrogeologica nei comuni di Marsaglia, Rocca Cigliè, Niella Tanaro e Briaglia”. Sono 

presenti l’Arch. Alessandro Nan, Responsabile del Servizio Tecnico e Responsabile del procedimento 

dell’intervento, e il dipendente Luca Belletrutti, in qualità di testimone. 

 

 

Premesso che: 

- con Determinazione dell’Area Tecnica n.  108 del 18/06/2018 è stata indetta un’indagine di mercato 

per il successivo affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36 — comma 2 — 

lettera c) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, dei ―Lavori relativi all’intervento L.R. N. 13/97 art. 8 c. 4 

Fondi Ato 2010 e 2011 – lotto 7.1 - Interventi connessi alla tutela ed alla produzione di risorse idriche e 

relative attività di sistemazione idrogeologica nei comuni di Marsaglia, Rocca Cigliè, Niella Tanaro e 

Briaglia”. - CUP  F24H14001080005; 

- con la suddetta Determinazione è stato approvato lo schema di avviso pubblico ed il relativo modulo, 

per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata; 

- con Avviso in data 18.06.2018, pubblicato sul sito web istituzionale dell’Unione Montana di Ceva dal 

18.06.2018 al 25.06.2018 ( nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti), è 

stata resa nota la volontà dell’Amministrazione della realizzazione dei lavori in oggetto e sono state  

invitate le ditte interessate a presentare la relativa manifestazione di interesse entro le ore 12,00 del 

giorno 25.06.2018; 

- Entro la predetta scadenza sono pervenute n. 47 manifestazioni di interesse tutte ammesse alla 

selezione;  

 

Dato atto che l’Avviso prevede ―In esito all’indagine di mercato di cui al presente avviso, tra tutte le 

candidature pervenute, in possesso dei requisiti richiesti, sarà individuato un numero massimo di 

mailto:unimontceva@vallinrete.org
mailto:unimontceva@legalmail.it


   
      

         

UNIONE MONTANA delle VALLI MONGIA e CEVETTA  
LANGA CEBANA – ALTA VALLE BORMIDA 

Provincia di Cuneo 

C.F. 93054070045 

Battifollo – Castellino Tanaro – Castelnuovo di Ceva – Ceva – Cigliè – Lesegno – Lisio – Mombasiglio – Montezemolo – Priero  
Roascio - Rocca Cigliè – Sale delle Langhe – Sale San Giovanni – Saliceto  - Scagnello – Torresina – Viola 

 

operatori economici pari a 10 [dieci]‖. Qualora il numero delle richieste ammesse sia superiore a 10 

l’elenco degli operatori verrà formato a seguito di sorteggio pubblico, che avrà luogo presso la sede 

dell’Unione Montana di Ceva — Loc. San Bernardino Via Case Rosse n. 1 –Ceva (CN) , il giorno 

27.06.2018 alle ore 9,00.‖ 

 

Tutto ciò premesso  

 

Previa esposizione dell’elenco contenente i numeri di protocollo associati ai numeri progressivi senza 

indicazione dei nominativi delle ditte che hanno presentato manifestazione di interesse a partecipare, si 

procede all’estrazione a sorte dei 10 numeri che individueranno le altrettante ditte da invitare alla 

procedura negoziata. 

 

A tale scopo, vengono inseriti in un contenitore vuoto posto sul tavolo dell’ufficio tecnico, n. 47 

biglietti, già predisposti, tutti di uguale dimensione e piegati nello stesso modo, numerati da 1 a 47; a 

ciascuno corrisponde il numero di protocollo assegnato a ciascuna richiesta pervenuta, come da elenco 

allegato. 

Dopo aver agitato più volte l’urna, si procede all’estrazione di 10 numeri che vengono comunicati ad 

alta voce e risultano essere: 19, 8, 43, 39, 45, 3, 36, 46, 22, 47. 

I biglietti vengono siglati e riprodotti nel foglio che si allega al presente verbale sub. Lettera ―B‖. 

Le Ditte corrispondenti ai numeri estratti saranno invitate alla procedura negoziata, le altre escluse. 

Al termine della seduta verranno resi noti solo i nomi delle Ditte escluse, mediante pubblicazione del 

presente verbale sul sito istituzionale dell’Unione Montana di Ceva nella Sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi e Contratti di Gara. 

Si dà atto che a norma dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016, il diritto di accesso ai nominativi delle 10 ditte 

sorteggiate è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

Le operazioni si concludono alle ore 9,20 del 27.06.2018. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Arch. Alessandro Nan 

Firmato in originale 

 

Il Testimone: 

Sig. Luca Belletrutti 

Firmato in originale 

    

 

 

 

 



   
      

         

UNIONE MONTANA delle VALLI MONGIA e CEVETTA  
LANGA CEBANA – ALTA VALLE BORMIDA 

Provincia di Cuneo 

C.F. 93054070045 

Battifollo – Castellino Tanaro – Castelnuovo di Ceva – Ceva – Cigliè – Lesegno – Lisio – Mombasiglio – Montezemolo – Priero  
Roascio - Rocca Cigliè – Sale delle Langhe – Sale San Giovanni – Saliceto  - Scagnello – Torresina – Viola 

 

 
 

Allegato C 

Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’appalto dei 
lavori “L.R. N. 13/97 art. 8 c. 4 Fondi Ato 2010 e 2011 – lotto 7.1 - Interventi connessi 

alla tutela ed alla produzione di risorse idriche e relative attività di sistemazione 
idrogeologica nei comuni di Marsaglia, Rocca Cigliè, Niella Tanaro e Briaglia.” 

CUP n. F74H14001080005; 
 

ELENCO FINEALE DELLE DITTE SORTEGGIATE E NON SORTEGGIATE 
Num

ero 

asseg

nato 

N. 

Prot. 

Data 

protocollo 

Mittente Esito 

1 3176 19/06/2018 PRATO CLAUDIO ESCAVAZIONI - CASTELLINO TANARO 
(CN) 

Non sorteggiata 

2 3191 20/06/2018 TRACCE SOC.COOP. - Finale Ligure (SV) Non sorteggiata 

3 3196 20/06/2018 omissis sorteggiata 

4 3200 20/06/2018 EDILNOVA S.N.C. - N. - VILLANOVA MONDOVI' (CN) Non sorteggiata 

5 3201 20/06/2018 FUTUR GARDEN S.R.L. - VILLAR PEROSA (TO) Non sorteggiata 

6 3205 20/06/2018 IMPRESA SODA COSTRUZIONI S.R.L.  - CARRU' (CN) Non sorteggiata 

7 3229 21/06/2018 Z.L. COSTRUZIONI S.R.L. – Como (CO) Non sorteggiata 

8 3234 21/06/2018 omissis sorteggiata 

9 3236 21/06/2018 IMPRESA MONDO S.R.L. - MONTEGROSSO D'ASTI (AT) Non sorteggiata 

10 3237 21/06/2018 GIUGGIA COSTRUZIONI SRL - VILLANOVA MONDOVI' (CN) Non sorteggiata 

11 3239 21/06/2018 ESE SRL – Calizzano (SV) Non sorteggiata 

12 3264 21/06/2018 ROSSELLO COSTRUZIONI S.R.L. – Neive (CN) Non sorteggiata 

13 3266 21/06/2018 PURICELLI AMBIENTE VERDE S.R.L. – Jerago Con Orago 

(VA) 
Non sorteggiata 

14 3275 22/06/2018 SOMOTER S.R.L. -  BORGO SAN DALMAZZO (CN) Non sorteggiata 

15 3276 22/06/2018 VIGLIETTI ANTONIO & FIGLIO S.R.L. – MONTANERA (CN) Non sorteggiata 



   
      

         

UNIONE MONTANA delle VALLI MONGIA e CEVETTA  
LANGA CEBANA – ALTA VALLE BORMIDA 

Provincia di Cuneo 

C.F. 93054070045 

Battifollo – Castellino Tanaro – Castelnuovo di Ceva – Ceva – Cigliè – Lesegno – Lisio – Mombasiglio – Montezemolo – Priero  
Roascio - Rocca Cigliè – Sale delle Langhe – Sale San Giovanni – Saliceto  - Scagnello – Torresina – Viola 

 

16 3277 22/06/2018 GIORDANO COSTRUZIONI S.R.L. - MONDOVI' (CN) Non sorteggiata 

17 3278 22/06/2018 BELINGHERI CRISTOFORO S.R.L. – Colere (BG) Non sorteggiata 

18 3279 22/06/2018 AUTOTRASPORTI ED ESCAVAZIONI – Villar Pellice (TO) Non sorteggiata 

19 3281 22/06/2018 omissis sorteggiata 

20 3282 22/06/2018 LA PASSATORE COSTRUZIONI S.R.L. – Cuneo (CN) Non sorteggiata 

21 3283 22/06/2018 C.E.V.I.G. SRL - N. – RIVARA (TO) Non sorteggiata 

22 3290 22/06/2018 omissis sorteggiata 

23 3292 22/06/2018 SERVIZI E COSTRUZIONI S.R.L. -  ALTARE (SV) Non sorteggiata 

24 3296 25/06/2018 PAUTASSI CLAUDIO – Borgo San Dalmazzo (CN)  Non sorteggiata 

25 3299 25/06/2018 ROMANA E CONTERNO SNC - CARRU' (CN) Non sorteggiata 

26 3300 25/06/2018 COSTRADE S.R.L. – SALUZZO (CN) Non sorteggiata 

27 3301 25/06/2018 ICOSE S.P.A. – PAROLDO (CN) Non sorteggiata 

28 3302 25/06/2018 S.A.F. SRL – RODELLO (CN) Non sorteggiata 

29 3303 25/06/2018 Giustiniana s.r.l. - - Gavi (AL) Non sorteggiata 

30 3305 25/06/2018 MASSUCCO COSTRUZIONI S.R.L. - CUNEO Non sorteggiata 

31 3306 25/06/2018 AGRIFOR dei Flli A & C Emanuele snc di Campo Ligure (GE) Non sorteggiata 

32 3307 25/06/2018 L.M.G. BUILDING S.R.L. - Corteno Golgi (BS) Non sorteggiata 

33 3308 25/06/2018 BERTERO PIETRO di BERTERO MAURO E ROBERTO S.N.C. – 

Rocchetta Belbo (CN) 
Non sorteggiata 

34 3310 25/06/2018 EDITEL SPA - VIA NAZIONALE 107 – NUCETTO (CN) Non sorteggiata 

35 3311 25/06/2018 COGIBIT S.R.L. – SCARNAFIGI (CN) Non sorteggiata 

36 3312 25/06/2018 omissis sorteggiata 

37 3318 25/06/2018 Madonna Costruzioni srl – Roscigno (SA) Non sorteggiata 

38 3320 25/06/2018 CACCIABUE S.R.L. - MASIO (AL) Non sorteggiata 



   
      

         

UNIONE MONTANA delle VALLI MONGIA e CEVETTA  
LANGA CEBANA – ALTA VALLE BORMIDA 

Provincia di Cuneo 

C.F. 93054070045 

Battifollo – Castellino Tanaro – Castelnuovo di Ceva – Ceva – Cigliè – Lesegno – Lisio – Mombasiglio – Montezemolo – Priero  
Roascio - Rocca Cigliè – Sale delle Langhe – Sale San Giovanni – Saliceto  - Scagnello – Torresina – Viola 

 

39 3321 25/06/2018 omissis sorteggiata 

40 3322 25/06/2018 Q.M.C. S.R.L. -  MONDOVI' (CN) Non sorteggiata 

41 3324 25/06/2018 EDILSCAVI S.R.L. -  CUNEO Non sorteggiata 

42 3325 25/06/2018 CRICCHI COSTRUZIONI S.R.L. -  BORGO VELINO (RI) Non sorteggiata 

43 3326 25/06/2018 omissis sorteggiata 

44 3327 25/06/2018 S.A.M. SPA -  MONFORTE D'ALBA (CN) Non sorteggiata 

45 3328 25/06/2018 omissis sorteggiata 

46 3330 25/06/2018 omissis sorteggiata 

47 3332 25/06/2018 omissis sorteggiata 

 
 
 
 

 
 


